

székhely: 1146 Budapest Istvánmezei út 1-3.
adószám: 18873423-2-42

nyilvántartási szám: 01-03-0000034
nyilvántartásba vevő: Fővárosi Törvényszék

Magyar Paralimpiai Bizottság

**A számviteli törvény szerinti civil szervezetek
közhasznú egyszerűsített éves beszámolója**

2024.01.01.-2024.12.31.

Budapest, 2025. május 13.



**Urr Anita
főtitkár**



TARTALOM

I.

A Bizottság közhasznúsági jelentésre vonatkozó fejezete, valamint a közhasznúsági jelentést meghatározó jogszabályok.

II.

Általános beszámoló a Bizottság 2024.01.01-2024.12.31. közhasznú tevékenységéről.

III.

A Bizottság 2024.01.01-2024.12.31. számviteli beszámolója.

IV.

Mellékletek

1. Közhasznú beszámoló
2. Tájékoztató adatok
3. Közhasznú melléklet

I.
ÁLTALÁNOS BESZÁMOLÓ
A MAGYAR PARALIMPIAI BIZOTTSÁG
2024.01.01-2024.12.31. KÖZHASZNÚ TEVÉKENYSÉGÉRŐL

A Magyar Paralimpiai Bizottság a fogyatékossgal élők sportjáért felelős legnagyobb nemzetközi szervezet, az IPC (International Paralympic Committee) magyarországi hivatalos testülete. Szervezetünk, mint a hazai paralimpiai mozgalom vezető intézménye, több mint 30 sportág, közel 300 válogatott sportolójának pártfogója, támogatója. Megalakulásunk időpontjától, 1997. évtől kezdődően irányítjuk és felügyeljük a paralimpiai sportágak rendszerét, működtetjük a hazai paralimpiai mozgalmat. 2017. január 1. óta, a sportról szóló 2004. évi I. törvény előírásainak megfelelően a Magyar Paralimpiai Bizottság köztestületként működik.

Magyarországon körülbelül 800-900 ezer ember él valamilyen fogyatékossgal, ebből a rendelkezésünkre álló adatok szerint versenyszerűen 3000 fogyatékkal élő sportol a különböző sportszervezetekben. A Magyar Paralimpiai Bizottság nyilvántartásában közel 500 sportoló szerepel, az utóbbi években a sportágak és ezzel arányosan a válogatott sportolók számát tekintve is elértük az eddigi legnagyobb létszámot.

Az MPB célja a paralimpiai mozgalom eszméinek megszilárdítása és fejlesztése, a paralimpiai szellem elterjedésének elősegítése, az esélyegyenlőség és az integráció, inklúzió feltételeinek megteremtése. A minőségi versenysport feltételeinek megteremtése és a válogatott sportolók pályafutásának segítése mellett az utánpótlás nevelés is a legfontosabb célkitűzéseink közé tartozik.

A 2024. évben elért célok és eredmények közül az egyik legkiemelkedőbb a 2018. óta hetedik alkalommal megszervezett Magyar Parasport Napja volt, amely rendezvénysorozat a fogyatékossgal élő sportolók és a fogyatékosok sportja bemutatásával segíti a társadalmi integráció megvalósulását.

Az MPB operatív munkájának alappillére az állami támogatások kezelésében folyamatában betöltött szervezeti tisztség. A parasport világát érintő stratégiai döntések előkészítésében aktív partnere vagyunk a Sportért Felelős Államtitkárságnak. Az államigazgatási rendszer megkövetelte adminisztratív feladatainkon túl, válogatott sportolóink nemzetközi szerepvállalásának szervezése, valamint hazai helyszíneken megrendezésre kerülő nemzetközi sportesemények lebonyolítása is mindennapos feladatunk része.

Az Aktív Magyarorszáért Államtitkárság támogatásával elindítottuk a Több, mint sport! Programot- A támogatási programra 194 szervezet jelentkezett, közülük 105 kapott támogatást sporteszköz vásárlásra vagy élmény és szabadidő programok szervezésére. Az MPB összesen 195mFt továbbadott támogatással segítette a hazai fogyatékossgal élők szabadidősportját.

A 2024. legnagyobb eseménye a párizsi Paralimpiai Játékok volt, melyen 39 magyar sportoló képviselte nemzeti színeinket, 13 sportág 68 versenyszámában. A magyar paralimpikonok összesen 15 medállal – öt arannyal, hat ezüsttel és négy bronzal - térnek

haza: sikerült megismételni a tokiói bravúrt! A résztvevő 168 ország között a 26. helyen végeztünk a nemzetek versenyében. A Magyar Paralimpiai Csapat sportolói összesen tizenöt érmet szereztek a XVII. Paralimpiai Játékokon.

A megszerzett 15 medállal tartani tudtuk a tokiói kimagasló eredményt, és több sportágban tudtunk jelentősen előre lépni:

Asztaliteniszből a tokiói két dobogós helyezés után most három éremmel tér haza a magyar csapat, miután Major Endre, Pálos Péter és Szvitacs Alexa is bronzérmet szerzett. Arlóczi Zsófia szoros csatában maradt le az éremről;

A tokiói egy aranyérem után most három medálnak is örülhetnek atlétáink: Ekler Luca nemcsak megvédte paralimpiai bajnoki címét távolugrásban, de új Európa-csúccsal másodikként ért célba 400 méteren. Luterán Petra paralimpiai újoncként ezüstérmet szerzett távolugrásban, és 400 méteren is csak egy hajszállal maradt le a dobogóról.

A magyar triatlonsport a paralimpiák történetének legfényesebb sikerét ünnepelhette Párizsban, hiszen a riói és tokiói kilencedik pozíciók után Mocsári Bence kemény csatában az ötödik helyet szerezte meg. A kerékpáros szakaszban az élen állt, amikor egy kanyarban elesett, de ezután is vissza tudott jönni a versenybe.

Hét medállal ismét az úszócsapat szállította a legtöbb magyar érmet a játékokon. Három éve nem volt a paralimpián „duplázónk”, most Konkoly Zsófia 200 vegyesen és 400 gyorsan is nyerni tudott. 100 pillangón is szoros csatában maradt alul a korábban az épek között versenyző amerikai ellenfelével szemben. Pap Bianka fantasztikus úszással védte meg paralimpiai bajnoki címét 100 méter háton, és a 200 vegyesen megszerzett ezüst-, valamint a 400 gyorsan megszerzett bronzérmével teljessé tette az éremkollekcióját. Illés Fanni szintén parádés úszást mutatott be, és lett egy hajszállal (4 századdal lemaradva) ezüstérmes. A többi úszó – Adámi-Rózsa Zsanett, Iván Bence, Hotz Csengeés Száraz Evelin – sem szégyenkezhet, hiszen valamennyien döntőket úsztak, Csenge ráadásul paralimpiai újoncként rögtön kettőt.

Hosszú idő után ismét volt paralovasunk, judosunk és bocciásunk a játékokon.

Az eskütételi ünnepségen így fogalmaztunk: „68 számban indulunk, 68 aranyéremért megyünk!”

Örömmel és büszkeséggel tölt el bennünket, hogy paralimpikonjaink ebben a szellemben küzdöttek minden versenyhelyszínen, a La Défense uszodától a Vaires-sur-Marne-i kajak-kenu centrumig, a Stade de France stadiontól a Chateauroux-i lőtérig. Öt aranyérmet ténylegesen paralimpikonjaink nyakába akasztottak, és voltak versenyek, ahol csak kicsi választott el bennünket az éremszerzéstől.

Ekler Luca, Kiss Péter Pál, Konkoly Zsófia és Pap Bianka a magyar parasport legendái közé emelkedtek, miután már második paralimpiájukon szólt nekik a Himnusz. Krajnyák Zsuzsannát a legnagyobbak között kell említenünk: Párizsban megszerezte a tizenharmadik(!) paralimpiai érmét, ezzel nemzetközi szinten is az egyik legsikeresebb sportolónk lett.

Ha a jövőbe tekintünk, bizakodásra ad okot a francia fővárosban bemutatkozó, rendkívül tehetséges tíz paralimpiai újoncunk is: Boldizsár Dalma, Kiss Tibor és Molnár Nikoletta kajak-kenuban, dr. Fonyódi Ildikó lovaglásban, Hotz Csenge úszásban, Luterán Petra atlétikában, Mocsári Bence triatlonban, Nagy Vivien és Szabó Alexandra bocciában, Rescsik Csaba sportlövészetben mutatkozott be nagyszerű teljesítménnyel. Közülük hatan olyan fiatalok, akik a magyar parasport következő sikergenerációjának is a tagjai lesznek.

A magyar csapat összesítésben 26. helyen végzett a nemzetek éremtáblázatán, 168 ország között, amelyek közül 85 legalább egy érmet szerzett, (Tokióban még csak 77 ország szerzett érmet). Kilenc európai van előttünk, Közép-Európából csak a lengyelek és a svájciak, szomszédaink közül csak az ukránok. Mögöttünk van az összes skandináv, az összes balti, az összes balkáni, Algériát kivéve az összes afrikai, Brazíliát, Kolumbiát és Kubát kivéve az összes közép- és dél-amerikai nemzet. Az ázsiai nagyhatalmak, Észak-Amerika és Nyugat-Európa egyelőre nagy távolságban van. Érdeemes megjegyezni, hogy bár Oroszország és Fehéroroszország a Nemzetközi Paralimpiai Bizottság döntése értelmében csak egyéni, „neutrális” sportolókkal vehetett részt a játékokon, így is 25 aranyat hódítottak el.

A 4400 paralimpikon a játékok ideje alatt szavazhatott a Nemzetközi Paralimpiai Bizottság Sportolói Bizottságának hat tagjára, amely pozícióra magyar részről Ekler Lucát jelöltük. Luca a hatodik helyen végzett a szavazáson, és végül csak a speciális szabályok miatt (egy sportágból legfeljebb ketten juthatnak be) nem került be a testületbe.

A Magyar Paralimpiai Csapat köszönetét fejezi ki Franciaországnak: a szervezők, a sportvezetők, az önkéntesek és a polgárok egyaránt megható szeretettel fogadtak bennünket!

Köszönettel tartozunk Magyarországi köztársasági elnökének, dr. Sulyok Tamásnak, feleségének, Zsuzsa asszonynak, a magyar kormány három államtitkárának – dr. Schmidt Ádám sportért felelős államtitkárnak, Fülöp Attila gondoskodáspolitikáért felelős államtitkárnak és dr. Kósa Ádám fogyatékosügyei államtitkárnak – valamint Schmidt Gábor sportigazgatásért és fejlesztésért felelős helyettes államtitkárnak és Prof. Dr. Sterbenz Tamás rektornak, hogy velünk voltak!

Köszönetünket fejezzük ki a Magyar Paralimpiai Bizottság minden munkatársának, akik az elmúlt paralimpiai ciklusban a magyar parasportot szolgálták!

Köszönünk mindent a támogatóinknak is: a hazai sport- és politikai vezetésnek, a közéletnek, a településeknek, a médiának, a sportvezetőknek, sportszervezeteknek, sportszakembereknek, a gazdasági szereplőknek, a civil szervezeteknek, a családoknak, a barátoknak és a szurkolóknak

II.
A MAGYAR PARALIMPIAI BIZOTTSÁG
SZÁMVITELI BESZÁMOLÓJA
2024.01.01-2024.12.31

A Bizottság közhasznúsági jelentést meghatározó jogszabályok, belső szabályzatok

1. 2011. évi CLXXV. Törvény az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról

A Bizottság mérlegének főösszege 425 618 ezer forint, mely a következő tételekből áll:

- A Befektetett eszközök értéke 54 784 ezer forint, amely a tárgyi eszközök és immateriális javak december 31-i nettó értékét tartalmazza.
- A Forgóeszközök értéke 369 398 ezer forint, amely tartalmazza a 2024. december 31-én meglévő pénzeszközöket (a Bizottság fordulónapi bank és pénztáregyenlegét) 326 707 eFt értékben, valamint 6 691 eFt követelést, amelyből 609 eFt iroda óvadék, 1 586 e Ft kaució, 3 984eFt vevőkövetelés, 289 eFt előző időszakra vonatkozó, 60 eFt NAV adószámlán lévő követelés, illetve 163 eFt szállítói kötelezettségekből átsorolt egyéb követelés.
- Az aktív időbeli elhatárolások között került, elszámolásra azon költségek és bevételek elhatárolása, amelyek 2024. évre vonatkoznak 1 436 eFt értékben.
- A rövidlejáratú kötelezettségek között 19 468 eFt került elszámolásra, melyből bérkifizetés 12 688 eFt, NAV járulék 3 822 eFt, szállítói kötelezettség 2 462 eFt, illetve 496 eFt egyéb kötelezettség.
- A passzív időbeli elhatárolás között kerültek elszámolásra a 2024. évet érintő költség 1 414 eFt, és 123 845 eFt 2024. évben kapott támogatás összege, melynek felhasználása 2024-ban történik meg.
- Az összes közhasznú tevékenység bevétele 983 850 eFt.
- A szerződéses támogatások összege 2024. évben 878 942 eFt Honvédelmi Minisztérium támogatás.
- A bizottság 2024. évben 41 613 eFt bevételt számolt el nemzetközi versenyek költségeinek továbbszámolásából.
- A bizottság 2024. évben 10 000 eFt szponzori/támogatói bevételt számolt el, az egyéb tevékenység árbevétele 4 330 eFt volt.
- A bizottság 2024. évben 14 350 eFt tagdíjbevételt számolt el.
- Magánszemélyektől kapott támogatás értéke 2024. évben 400 eFt.

- Más gazdálkodótól kapott támogatás összege 2024-ben 16 548 e Ft volt. (Allianz Hungária Zrt., K&H Bank Zrt., LAKÓGÉP Építőipari Szolgáltató és Kereskedelmi Kft., Menedzserek Országos Szövetsége)
- Nemzetközi partnerektől kapott támogatás 2024. évben 21 328 eFt volt. (IPC, ASSO)
- A pénzügyi bevételek között került elszámolásra a bizottság kamatbevétele, illetve a deviza eszközök ártértékelési különbözete.
- A vállalkozási bevétel 2024. évben 1 608 eFt volt, amely marketingszolgáltatás volt.
- A közhasznú tevékenység ráfordításai összesen 956 789 eFt volt.
- Anyagjellegű ráfordítások között szerepelnek: anyagköltség, irodaszer-, nyomtatvány-, kiküldetési költség, igénybe vett szolgáltatások költségei, egyéb szolgáltatások, valamint a versenyek költségei.
- A személyi jellegű ráfordítások között került elszámolásra a bizottság munkavállalói részére elszámolt munkabér, az elszámolt kiküldetési költségek és ezek járulékai, valamint egyéb megbízási díjak.
- Értékcsökkenési leírásként a 2024. évben meglévő tárgyi eszközök terv szerinti értékcsökkenési leírása szerepel.
- Az egyéb ráfordítás között kerültek elszámolásra a NAV cégautóadó, gépjárműadó, természetbeni juttatások SZJA összegei, az el nem számolt ÁFA összege, illetve a nyújtott támogatások.
- A Bizottság 2024. évi eredménye 67 262 eFt nyereség.